
DELIBERAZIONE N. 10 DEL 27/02/2019 

 
 

Oggetto: delibera a contrarre – affidamento del servizio di pulizia delle sedi 
di Ygea S.r.l. e del servizio di ristorazione presso il Centro Diurno Integrato - 
integrazione 

 
VISTI:  

- lo statuto di Ygea S.r.l., ed in particolare l'art. 14 “Amministratori”, approvato 
in data 4 settembre 2013 con atto rep. 45731, raccolta n. 20892; 

- il verbale di assemblea straordinaria di Ygea S.r.l. del 4 settembre 2013 

deliberato presso il Notaio Armando Santus con atto rep. 45731, raccolta n. 
20892; 

- il decreto sindacale n. 8 del 07/11/2017 con il quale la sottoscritta veniva 
nominata Amministratore Unico della Società Ygea S.r.l.; 

- i poteri e le competenze attribuiti all'Amministratore Unico dal vigente statuto di 

Ygea S.r.l.; 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 2 del 22/01/2019 con la quale si determinava 
di procedere con l’affidamento diretto alle ditte Dussmann e alla cooperativa L’Ulivo, 

rispettivamente dei servizi di erogazione pasti presso il Centro Diurno Integrato di 
Treviglio e del servizio di pulizia degli immobili di proprietà o in uso alla società Ygea; 
 

DATO ATTO che è stata effettuata una proroga tecnica di n. 1 mese alla ditta 
Dussmann nelle more delle definizioni di ingresso nella Centrale Unica di Committenza 

del Comune di Treviglio; 
 
ACQUISITA l’accettazione da parte delle due ditte degli affidamenti in parola e delle 

rispettive offerte, da confermare per iscritto, in ragione di € 5,64/pasto da parte della 
Ditta Dussmann e pari condizioni della coop. L’Ulivo e ritenutole congrue; 

 
RILEVATO che l’importo offerto dalla ditta Dussmann consente l’affidamento, nei 
rispetti del limite di cui all’art. 36 del d.lgs. 50/2016, sino al 31/12/2019 salvo 

superamento del limite di cui all’art. 36 surrichiamato; 
 

DATO ATTO che entrambe le ditte risultano in regola con i versamenti contributivi, 
come risulta dal Documento Unico di Regolarità Contributiva, conservato agli atti; 

 

L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 
 

DELIBERA 

1. Di procedere con affidamento diretto alla società Dussmann del servizio di 
ristorazione presso il Centro Diurno sino al 31/12/2019 salvo superamento del 

limite di cui all’art. 36 surrichiamato; 
2. Di procedere con affidamento diretto con successivo atto alla Cooperativa 

Sociale L’Ulivo di Treviglio del servizio di pulizia degli immobili di proprietà di 
Ygea Srl o da essa gestiti sino al 31/10/2019; 

3. Di procedere con l’acquisizione della documentazione necessaria al 
perfezionamento degli affidamenti e, in particolare: 

a. dichiarazione relativa all’inesistenza di eventuali relazioni di parentela o 

affinità sussistenti con gli amministratori e i dirigenti di Ygea e alla 



conoscenza del contenuto nel piano di prevenzione della corruzione 

redatto ai sensi della L.190/2012; 
b. dichiarazione sostitutiva in merito ai requisiti di ordine generale, ai sensi 

dell’art. 80 del D. Lgs. 50/2016; 
c. dichiarazione di assunzione degli obblighi in materia di tracciabilità dei 

flussi finanziari, ai sensi dell’art. 3, L. 136/2010; 

d. CIG relativo ai due affidamenti; 
4. di procedere con la sottoscrizione dei contratti nella forma della scrittura 

privata, una volta acquisita e verificata la documentazione di cui al punto 3; 
5. Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri 

del sottoscritto, ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del 

coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali il sottoscritto abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui 

il sottoscritto o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di 
credito o debito. 
 

Treviglio, 27 febbraio 2019 
 

 
L'Amministratore Unico di Ygea S.r.l. 

Dott.ssa Maria Flora Renzo 


